
Департамент по образованию  администрации Волгограда                                                      

Муниципальное общеобразовательное учреждение                                                                                         

«Средняя    школа №  89   Дзержинского района Волгограда»                                                                 

400075  Россия,  Волгоград,  ул. Республиканская, 5                                                                                

тел. 8 (8442) 54-57-43;  электронная почта school89@volgadmin.ru;                                                                                                 

официальный сайт http://89.volgogradschool.ru/ 

 

 

ПРИКАЗ 
 

«01»сентября 2023 г.                                                                             № 69 

 

О разработке и утверждения графика оценочных  

процедур обучающихся 5-11 классов МОУ СШ № 89   

на 1 полугодие  2023/2024 учебного года 

 

 

На основании письма Министерства просвещения Российской федерации от 06.08.2021 № 

СК-228/03 и Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 06.08.2021 № 01-

169/08-01 о  рекомендациях для системы общего образования  по основным подходам к 

формированию графика оценочных процедур, проводимых в образовательных организациях,  в 

целях в целях упорядочивания системы оценочных процедур, минимизации нагрузки обучающих 

при проведении оценочных процедур в МОУ СШ № 89 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Егорцевой И.А., заместителю директора по УВР  разработать единый график проведения  

оценочных процедур, проводимых на всех уровнях (федеральном, региональном уровнях, уровне 

ОО) для обучающихся МОУ СШ № 89 на 1 полугодие 2023/2024 учебного года. 

2. Утвердить и ввести в действие график проведения  оценочных процедур обучающихся 

МОУ СШ № 89 на 1 полугодие 2023/2024 учебного года. 

3. Разваляевой Т.А., заместителю директора по УВР разместить график проведения  

оценочных процедур обучающихся МОУ СШ № 89 на 1 полугодие 2023/2024 учебного года на 

официальном сайте МОУ СШ № 89 до 04.09.2023 г. 

4.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР Егорцеву 

И.А. 

 

 

Директор МОУ СШ № 89                                                 Лытаева Л.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу №   от 01.09.2023 № 69 

 

 

График оценочных процедур МОУ СШ № 89 на  1 полугодие 

 2023/2024 учебного года  в 5-9, 10, 11 классах 

График проведения входного контроля 

Класс Учебный предмет Форма 

проведения 

Дата Учитель Ассистент 

5а Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

05.10.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

5а Математика Входная 

контрольная 

работа 

03.10.2023 Гришуков В.А. Астафьева Е.А. 

5а Биология Стартовая 

диагностика 
13.10.2023 Егорцева И.А. Ермакова Е.Ю. 

5а География Стартовая 

диагностика 
09.10.2023 Бирюков А.В. Егорцева И.А. 

5а История Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Турбина П.П. Алимова В.В. 

5б Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

05.10.2023 Шишканова А.Р. Баландина О.П. 

5б Математика Входная 

контрольная 

работа 

04.10.2023 Гришуков В.А. Астафьева Е.А. 

5б Биология Стартовая 

диагностика 
13.10.2023 Егорцева И.А. Ермакова Е.Ю. 

5б География Стартовая 

диагностика 
04.10.2023 Бирюков А.В. Егорцева И.А. 

5б История Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Турбина П.П. Алимова В.В. 

5в Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

05.10.2023 Такменина В.А. Шишканова А.Р. 

5в Математика Входная 

контрольная 

работа 

03.10.2023 Гришуков В.А. Астафьева Е.А. 

5в Биология Стартовая 

диагностика 
13.10.2023 Егорцева И.А. Ермакова Е.Ю. 

5в География Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Бирюков А.В. Егорцева И.А. 

5в История Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Турбина П.П. Алимова В.В. 

5г Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

05.10.2023 Шишканова А.Р. Баландина О.П. 

5г Математика Входная 

контрольная 

работа 

06.10.2023 Гришуков В.А. Астафьева Е.А. 

5г Биология Стартовая 

диагностика 
13.10.2023 Егорцева И.А. Ермакова Е.Ю. 

5г География Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Бирюков А.В. Егорцева И.А. 

5г История Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Турбина П.П. Алимова В.В. 

6а Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

19.09.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

6а Математика Входная 

контрольная 

работа 

26.09.2023 Астафьева Е.А. Отт Ю.Д. 

6а Обществознание Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 



6б Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Аникина А.А. Баландина О.П. 

6б Математика Входная 

контрольная 

работа 

25.09.2023 Астафьева Е.А. Отт Ю.Д. 

6б Обществознание Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 

6в Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Аникина А.А. Баландина О.П. 

6в Математика Входная 

контрольная 

работа 

26.09.2023 Астафьева Е.А. Отт Ю.Д. 

6в Обществознание Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 

7а Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Петрова П.Р. Такменина В.А. 

7а Математика Входная 

контрольная 

работа 

25.09.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 

7а Информатика Стартовая 

диагностика 
09.10.2023 Разваляева Т.А. Тетенева В.Н. 

7а Физика Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Тетенева В.Н Разваляева Т.А. 

7б Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

7б Математика Входная 

контрольная 

работа 

25.09.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 

7б Информатика Стартовая 

диагностика 
09.10.2023 Разваляева Т.А. Тетенева В.Н. 

7б Физика Стартовая 

диагностика 
05.10.2023 Тетенева В.Н Разваляева Т.А. 

7в Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Петрова П.Р. Баландина О.П. 

7в Математика Входная 

контрольная 

работа 

26.09.2023 Астафьева Е.А. Гришуков В.А. 

7в Информатика Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Разваляева Т.А. Тетенева В.Н. 

7в Физика Стартовая 

диагностика 
04.10.2023 Тетенева В.Н Разваляева Т.А. 

8а Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

18.09.2023 Такменина В.А. Аникина А.Р. 

8а Математика Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 

8а Химия Стартовая 

диагностика 
04.10.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В. 

8б Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

19.09.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

8б Математика Входная 

контрольная 

работа 

22.09.2023 Отт Ю.Д. Гришуков В.А. 

8б Химия Стартовая 

диагностика 
04.10.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В. 

8в Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

18.09.2023 Такменина В.А. Аникина А.Р. 

8в Математика Входная 

контрольная 
26.09.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 



работа 

8в Химия Стартовая 

диагностика 
10.09.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В. 

9а Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

18.09.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

9а Математика Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 

9б Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

18.09.2023 Шишканова А.Р. Аникина А.Р. 

9б Математика Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Астафьева Е.А. Гришуков В.А. 

9в Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

22.09.2023 Аникина А.А. Баландина О.П. 

9в Математика Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 

10 Русский язык Стартовая 

диагностика 
03.10.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

10 Литература Стартовая 

диагностика 
06.10.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

10 Английский язык Стартовая 

диагностика 
09.10.2023 Дремова 

Е.Н./Свиридова 

М.П. 

Свиридова 

М.П./Дремова 

Е.Н. 

10 Математика Стартовая 

диагностика 
4.10.2023 Астафьева Е.А./ 

Отт Ю.Д. 

Отт Ю.Д. 

/Астафьева Е.А./ 

10 Информатика Стартовая 

диагностика 
16.10.2023 

11.10.2023 

Разваляева 

Т.А./Объедкова 

К.Н. 

Объедкова К.Н./ 

Разваляева Т.А. 

10 Физика  Стартовая 

диагностика 
13.10.2023 Тетенева В.Н Разваляева Т.А. 

10 Химия  Стартовая 

диагностика 
10.10.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В. 

10 Биология Стартовая 

диагностика 
20.10.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В. 

10 География Стартовая 

диагностика 
18.10.2023 Бирюков А.В. Егорцева И.А. 

10 История Стартовая 

диагностика 
12.10.2023 Турбина П.П. Алимова В.В. 

10 Обществознание Стартовая 

диагностика 
17.10.2023 Турбина П.П./ 

Алимова В.В. 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П. 

11 Русский язык Входная 

контрольная 

работа 

18.09.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

11 Математика 

Базовый/Углубленный 

Входная 

контрольная 

работа 

20.09.2023 Астафьева Е.А./ 

Кривенко О.И. 

Отт Ю.Д./ 

Разваляева Т.А. 

График проведения рубежных контрольных работ 

Класс Учебный предмет Форма 

проведения 

Дата Учитель Ассистент 

5а Русский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Гришуков В.А. Отт Ю.Д. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

15.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

5б Русский язык Рубежная 

контрольная 
05.12.2023 Шишканова А.Р. Баландина /О.П. 



работа 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Гришуков В.А. Отт Ю.Д. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

15.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

5в Русский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Такменина В.А. Петрова П.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Гришуков В.А. Отт Ю.Д. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

15.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

5г Русский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Шишканова А.Р. Петрова П.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Гришуков В.А. Отт Ю.Д. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

15.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

6а Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

Математика Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Астафьева Е.А. Гришуков В.А. 

История Рубежная 

контрольная 

работа 

13.12.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

21.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

6б Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Аникина А.А. Петрова П.Р. 

Математика Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Астафьева Е.А. Гришуков В.А. 

История Рубежная 

контрольная 

работа 

14.12.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

21.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

6в Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Аникина А.А. Петрова П.Р. 

Математика Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Астафьева Е.А. Гришуков В.А. 

История Рубежная 

контрольная 

работа 

13.12.2023 Алимова В.В. Турбина П.П. 

Биология Рубежная 

контрольная 

работа 

21.12.2023 Егорцева И.А. Бирюков А.В. 

7а Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Петрова П.Р. Шишканова А.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 



История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

13/14.2023 Турбина П.П./ 

Алимова В.В. 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П. 

Биология/География* Рубежная 

контрольная 

работа 

21.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В. 

Бирюков А.В./ 

Ермакова Е.Ю. 

7б Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

05.12.2023 Баландина О.П. Шишканова А.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

07.12.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 

История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

11.12.2023 Турбина П.П./ 

Алимова В.В. 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П. 

Биология/География* Рубежная 

контрольная 

работа 

14.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В. 

Бирюков А.В./ 

Ермакова Е.Ю. 

7в Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Петрова П.Р. Шишканова А.Р. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Астафьева Е.А. Объедкова К.Н.  

История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

11.12.2023 Турбина П.П./ 

Алимова В.В. 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П. 

Биология/География* Рубежная 

контрольная 

работа 

14/15.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В. 

Бирюков А.В./ 

Ермакова Е.Ю. 

8а Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 

История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

13/15.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

18/19.12.2023 Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Английский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Малышева М.В./ 

Провоторова В.Ю. 

Провоторова В.Ю./ 

Малышева М.В. 

8б Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 

История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

14.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

21/22.12.2023 Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Английский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

15.12.2023 Малышева М.В./ 

Гаспарюнайте Е.Р. 

Малышева М.В./ 

Гаспарюнайте 

Е.Р. 

8в Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д. Объедкова К.Н. 



История/Обществознан

ие* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

14.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

20.12.2023 Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н./ 

Ермакова Е.Ю. 

Английский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Гаспарюнайте Е.Р. Малышева М.В. 

9а Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Баландина О.П. Аникина А.А. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д. Астафьева Е.А. 

История/Обществознан

ие/Химия* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

12/13.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

19/21.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

9б Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Шишканова А.Р. Баландина О.П. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Астафьева Е.А. Объедкова К.Н. 

История/Обществознан

ие/Химия* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

11/12.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

20/21.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

9в Русский  Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Аникина А.А. Баландина О.П. 

Математика  Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Объедкова К.Н. Астафьева Е.А. 

История/Обществознан

ие/Химия* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

13/14.12.2023 Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Никитин Е.Ю./ 

Алимова В.В./ 

Турбина П.П./ 

Ермакова Е.Ю. 

Биология/География/Ф

изика* 

Рубежная 

контрольная 

работа 

21.12.2023 Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

Ермакова Е.Ю./ 

Бирюков А.В./ 

Тетенева В.Н. 

10 Русский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Баландина О.П. Такменина В.А. 

Математика (базовый 

уровень/углубленный 

уровень) 

Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д./  

Астафьева Е.А. 

Астафьева Е.А./ 

Отт Ю.Д. 

Обществознание 

углубленный уровень 

Рубежная 

контрольная 

работа 

12.12.2023 Турбина П.П. Никитин Е.Ю. 

Английский язык 

(углубленный уровень) 

Рубежная 

контрольная 

работа 

08.12.2023 Дремова Е.Н. Свиридова М.П. 

Информатика 

(углубленный уровень) 

Рубежная 

контрольная 

работа 

14.12.2023 Объедкова К.Н. Тетенева В.Н. 

Биология (углубленный Рубежная 21.12.2023 Ермакова Е.Ю. Бирюков А.В.  



уровень) контрольная 

работа 

11 Русский язык Рубежная 

контрольная 

работа 

04.12.2023 Такменина В.А. Баландина О.П. 

Математика (базовый 

уровень/углубленный 

уровень) 

Рубежная 

контрольная 

работа 

06.12.2023 Отт Ю.Д./ Кривенко 

О.И. 

Кривенко О.И./ 

Отт Ю.Д.  

* на основании случайного выбора 

 

График оценочных процедур на 2 полугодие 2023/20234учебного года будет размещен на 

официальном сайте МОУ СШ № 89 до 25 декабря 2023 года. 


		2023-11-08T10:21:33+0300
	Директор МОУ СШ № 89 Лытаева Л.В.




